

Dünyanın Eğitim Gündemi

SAYI - 31



ALMANYA: Öğretmenler ve eğitimciler için test stratejisi: Eyalet ayrıntıları netleştiriyor.

Okullarda, kreşlerde, eğitim ve acil bakım kurumlarında görev yapan 260.000'den fazla çalışan; haftada iki kez COVID-19 testi yaptırabilecek. Alman Haber Ajansının haberine göre Mart ayı sonundaki Paskalya tatiline kadar 50 milyon avroluk bir maliyet bütçesi planlanıyor. Hızlı antijen testi isteğe bağlı olarak doktor muayenehanelerinde veya eczanelerde yapılabilecek. Buna ek olarak belediyelerin, eyaletin acil durum rezervinden alınan test kitlerini kullanarak okullar ve kreşler için kendi test imkânını sağlaması bekleniyor.

Eyalet Sosyal Hizmetler Bakanlığı sözcüsü, ilgili karar taslağını doğruladı. Eyalet Sosyal Hizmetler Bakanı Manne Lucha (Yeşiller Partisi) ve Eyalet Eğitim Bakanı Susanne Eisenmann (CDU) geçtiğimiz günlerde eğitim ve acil bakım hizmeti kurumlarında görevli öğretmenler ve diğer çalışanlar için test imkânının haftada ikiye çıkarılmasını kabul etti. İlgili COVID-19 yönetmeliğine göre hızlı testi pozitif çıkanların okullara veya anaokullarına girmelerine izin verilmeyecek. Bununla birlikte sonucun daha ayrıntılı bir PCR testi ile doğrulanması gerekecek.

ARNAVUTLUK: Uzaktan eğitime destek platformları

Eğitim, Spor ve Gençlik Bakanı Evis Kushi; salgın döneminde çevrim içi eğitimin zor bir süreç olduğunu belirtti. Teknolojiye ve internete erişimin yaygınlaştırılmasındaki güçlükler nedeniyle birçok ailenin "çevrim içi öğrenme" ortamına yeterince katılmadığı görüşünü dile getirdi. Ancak alternatif öğrenme kapsamında oluşturulan uzaktan eğitim platformlarının geçen yıldan daha kullanışlı olduğunu ve ilgili tarafların bu mecralarda bütün dersleri takip edebildiklerini beyan etti. Bu duruma göre 2020-2021 eğitim öğretim döneminin başlangıcında ilan edilen kılavuz temel alınarak öğrenci ve öğretmenlerin öğrenme sürecine destek olması amacıyla önerilen üç alternatif teknik platform kullanılmaktadır:

- "Akademi.al" adlı çevrim içi eğitim platformu,
- Millî Eğitim Bakanlığının "YouTube" kanalı,
- Devlet televizyon kanalı "RTSH Shkolla".

Hizmet verilen platformlarda sınıflara ve derslere göre öğretim materyalleri ile ders içerikleri oluşturulmaktadır.

AVUSTRALYA: Avustralya okullarında ruh sağlığı eğitimine ihtiyaç var.

Ruhsal hastalıklar, 10-19 yaş arası gençlerin küresel hastalık ve yaralanma oranlarının %16'sını oluşturmaktadır. Bugün Avustralya'da her yedi gençten birinin ruhsal sorunları var. Yakın tarihli bir rapor, Avustralyalı gençlerin psikolojik sıkıntı zamanlarında yardım isteme olasılığının beş kat daha az olduğunu ortaya koydu. Headspace raporunda da COVID-19 sürecinde, her üç gençten birinin aşırı düzeyde psikolojik stres altında olduğu belirtildi.

Uzmanlar ruh sağlığı okuryazarlığı eğitiminin önemine dikkat çekiyor ve ruh sağlığı okuryazarlığı programlarına okulların dâhil edilmesinin, gençlerin bu tür programlara katılımını engelleyen ulaşım ve erişim sorunlarını çözebileceğini düşünüyor.

Uzmanlar, 2021'de okullarda akıl sağlığının bir öncelik olması gerektiğini ifade ediyor ve gençlerin ruh sağlığını desteklemek adına şu önerilerde bulunuyor:

- Ruh sağlığı okuryazarlığı programları uygulanmalı ve değerlendirilmelidir.
- Öğretmenlerin böyle bir programı uygulamak için zamanı veya yeterliliği yoksa bu alanda uzman kişiler okullarda söz konusu programı uygulayabilir.
- Önleyici bir yaklaşımla okulda ruh sağlığı okuryazarlığı programları aracılığıyla gençleri eğitmek, daha iyi yaşam koşullarının oluşmasına katkı sağlayabilir.

AVUSTURYA: COVID-19 salgını okulları açık/kapalı hâle getirdi.

Okullar, ilk COVID-19 vakasının ortaya çıkışından bir yıl ve yüz yüze eğitime verilen ilk aradan yaklaşık 11 ay sonra hâlâ açık/kapalı hâlde eğitime devam ediyor. Birçok alan gibi okullar da salgına hazırlıksız yakalandı. Başlangıçta, işlevsiz eğitim platformlarının aktivasyonu, çevrim içi iletişim araçlarını tanıtma ve eve götürülen ödev fotokopileri gündemdeydi. Salgına hazırlıksız yakalanan Mart-Nisan aylarında düzenli olmayan, farklı uygulamalar yapıldı ve süreç içerisinde on yaşından büyük çocuklar için okullarda yavaş yavaş çeşitli platformlar oluşturuldu. Ancak her öğretmen aynı platformu tercih etmedi ve aynı okulda kısmen üç ve daha çok platform kullanıldı.

Mayıs ayı ortası ve Haziran ayı başından itibaren liseler bazı günlerde sınıfta ders yaptı ve öğrencilere ev ödevleri verildi. Sonbahar tatiline kadar maskeyle belli ölçüde yüz yüze eğitim yapıldı, sonra liseler yeniden uzaktan eğitime geçtiler. Onları, Kasım ayı ortasından itibaren



Dünyanın Eğitim Gündemi

SAYI - 31



diğer okullar (özel eğitim okulları hariç) takip etti. Bu defa sürprizler oldukça azdı: her okul bir veya en fazla iki iletişim platformu üzerinde uzlaşa sağladı, özellikle yaşı daha büyük olan öğrenciler için dersler sınıflarda genellikle ders programına göre yapıldı.

Liseler, ağırlıklı olarak çevrim içi eğitime devam ederken ilkokullar ve ortaokullar 7 Aralık'ta kısa süreliğine yüz yüze eğitime döndüler. Noel tatilinin bitiminden yarıyıl tatiline kadar bütün öğrenciler yeniden uzaktan eğitime geçtiler. Derslere dönüşün geçici olup olmayacağı alınan birçok önlemin etkisine de bağlı olacak. Hâlihazırda öğrenciler, okulda her pazartesi ve çarşamba günü burundan örnek almak suretiyle hızlı COVID-19 testi uyguluyorlar. Bunun yanında sınıflar düzenli olarak havalandırılıyor, maske takmak (yaygın olarak FFP2 maskeleri) önemli ölçüde sınıflarda normal bir uygulama hâline geldi ve ortaokuldan itibaren öğrenciler adeta vardiyalı işçilere dönüştüler. Lise bitirme sınavı meselesinde de hazırlıksız uygulamalar gerçekleştirildi: Hem önceki yıl hem de bu yıl sınav tarihleri ertelendi. Ayrıca 2020 yılında sözlü lise bitirme sınavı yalnızca isteğe bağlı yapıldı. Bu yıl ise sınav, güncel duruma göre mecburi olacak ancak konular kısaltılabilir.

BELÇİKA: 2021 sınavları bu şekilde olacak.

"Le Soir" gazetesi, Haziran ayında yapılacak sınavların nasıl yapılacağını anlatan genelgeyi inceledi. Lise 2 ve lise bitirme sınavları için puanlar yeniden hesaplanacak ve bunlar resmî sonuçlar olacak. Sınavlarda "CE1D 2020" damgası bulunacak ve geçen sene sınavların iptali sebebiyle Haziran ayında kullanılmayan sınav belgeleri bu yıl kullanılacak.

Lise bitirme sınavı CESS'te olduğu gibi lise 2'deki CE1D sınavında da öğretmen işlenmeyen konularla ilgili soruları hesaba katmayacak, başarısız öğrencilerin puanını temel alarak hesaplama yapacaktır.

DANİMARKA: Birçok başarılı öğrenci, uzaktan eğitimden olumlu sonuçlar elde etti.

Yeni bir araştırmaya göre en yetenekli öğrencilerin çoğu ilk kapanışta akademik başarısını artırdı. Danimarka Değerlendirme Enstitüsünün (EVA), Çocuk ve Eğitim Bakanlığı için hazırladığı yeni bir çalışmaya göre ilkokuldaki her üç öğretmenden biri, akademik açıdan güçlü öğrencilerin ilk kapanışta yüz yüze eğitime kıyasla uzaktan eğitimden daha fazla istifade ettiğini düşünüyor. Araştırmaya göre

bunun nedeni, öğrencilerin konuya kendilerini vermek için sessiz bir ortamlarının olması, gün içinde daha az rahatsız edilmeleri ve kendi tempolarında çalışabilmeleri olarak görülüyor.

Aynı tablo, bağımsız düşünce kuruluşu Kraka'nın yeni bir araştırmasında da ortaya çıkıyor. Kraka, 2020 yılında 9. sınıf öğrencilerinin mezuniyet notları ile bir önceki yıl mezun olan öğrencilerin notlarını karşılaştırdı ve salgın sürecinde en yetenekli öğrencilerin normalden daha başarılı olduğunu gördü. Araştırmaya göre, akademik açıdan başarılı öğrenciler, 0,1 ile 0,3 arasında daha fazla puan aldı. Buna karşılık, akademik başarısı düşük öğrenciler ise 0,4 puan kaybetti.

Bunların yanında, Danimarka Aarhus Üniversitesi Pedagoji ve Eğitim Enstitüsünde profesör olan ve salgın sürecinde çocuklarla gençlerin psikolojisi konusunda araştırmalar yürüten Lars Qvortrup'a göre mevcut kapanış sürecinde gençlerin yaklaşık %3-4'ü normal günlük yaşamı özlemiyor. İlk kapanma sürecinde bu grubun oranı daha büyüktü.



HOLLANDA: Eğitimde salgın kaynaklı aksaklıkları gidermek için 8,5 milyar avroluk önlem paketi

Öğrenciler önümüzdeki eğitim öğretim yılında öğrenim ücretlerinin yarısını ödeyecekler. İlköğretimden üniversitelere kadar tüm okul türleri için bir önlem paketi sunuldu. Tüm önlemlerle birlikte paketin bütçesi önümüzdeki iki buçuk yıl için 8,5 milyar avro olarak açıklandı. Açıklanan bütçenin 6 milyarı ilkokul, ortaokul ve özel eğitim içindir. Temsilciler Meclisi; üniversite, yüksek mesleki eğitim ve mesleki eğitimdeki öğrencilerin öğrenim ve harç ücretlerinden tamamen muaf tutulmasını istedi. Kabine

bunu kabul etmedi. Ancak diplomalarını almak için daha fazla zamana ihtiyaç duyan öğrencilerin toplu taşıma kartlarını bir yıl daha kullanmalarına izin verileceğini bildirdi. Ek burslarını kaybetme riski taşıyan meslek lisesi, yüksekokul ve üniversite öğrencileri bir ödenek alacak. Ayrıca ruhsal sorunlar için de öğrencilere ek destek verilecek. Kabine ayrıca ilkokul, ortaokul ve özel eğitim öğrencilerinin yaz aylarında öğrenme kayıplarını gidermeleri için ücretsiz ders alabilmelerini istiyor. Bakanlar, okulların ek öğretim asistanları ile öğrencileri desteklemesini kolaylaştırmayı da planlıyor. Dahası, sosyal-duygusal alanda da öğrenciler desteklenmeye çalışılacak. Önümüzdeki öğretim yılında ilkokullar okul başına ortalama 180.000 avro, ortaokullar ise ortalama 1,3 milyon avro alacak. "Daha az fırsata

sahip" çok sayıda öğrencisi olan okullar görece daha fazla maddi destek alacak. 8,5 milyarlık pakete ek olarak Van Engelshoven ve Slob, öğrenci sayısındaki artış için yüksekokullara ve üniversitelere yılda 645 milyon avro ayırmaya devam edecek.

UKRAYNA: Ukrayna'da ilköğretimi ve ortaöğretimi geliştirme konseyi kuruldu.

Ukrayna'da, ilköğretim ve ortaöğretim sisteminin desteklenmesi için Danışma Konseyi kuruldu. Danışma Konseyi; devlet kurumları, milletvekilleri, eğitim kurumları ve kamu sektörü temsilcilerinden olmak üzere 23 kişiden oluşuyor. Konsey Başkanlığı görevine, Ukrayna milletvekili ve aynı zamanda Ukrayna Parlamentosunun Eğitim ve Bilim Komisyonu Başkan Yardımcısı Sergiy Koleboşin atandı. Danışma Konseyi, Ukrayna Cumhurbaşkanlığına bağlı bir organ olarak faaliyet gösterecek. Danışma Konseyinin ana görevi, modern eğitim ortamı ile ilköğretim ve ortaöğretim sistemindeki reform sürecinin izlenmesi ve bu alandaki mevzuatın analizinin yapılması şeklinde planlanıyor. Buna ek olarak söz konusu konsey; ortaöğretimin erişilebilirliğinin ve kalitesinin garanti altına alınmasını sağlamaya, ortaöğretime ilişkin mevzuatı iyileştirmeye, yenilikçi gelişim yollarını tanıtmaya odaklanacak. Ayrıca öğrencilerin başarılı bir şekilde kendini geliştirmelerine yönelik teklifler hazırlayacak. Danışma Konseyi; öğrencilerin öğrenim çıktılarının değerlendirilmesi, eğitim sürecinde kadro sağlanması, öğretmenlerin mesleki gelişimi ve maaşları, sosyal yardımlar ve emeklilik ödenekleri gibi konularda önerilerde de bulunacak.

BİRLEŞİK KRALLIK: İngiltere'deki öğrenciler okula döndüklerinde hangi yeni kurallara uyacak?

Öğrenciler, iki aydan fazla süren uzaktan eğitimin ardından 8 Mart'tan itibaren okullara geri dönecekler. Galler'de küçük yaşta öğrenciler sınıflara döndüler ancak daha büyük yaşta öğrenciler Paskalya sonrasına kadar okullara geri dönmemiş olabilirler. İskoçya'da bir grup hâlâ evdeyken bazı küçük öğrencilerin ve kazanımları için uygulama yapmaya ihtiyaç duyan öğrencilerin okula döneceği kademeli bir yaklaşım benimseniyor. Kuzey İrlanda'da ise bazı küçük yaşta öğrenciler 8 Mart'ta, önemli sınavlara girme yılındaki öğrenciler ise 22 Mart'ta okula dönecekler. Başbakan, üniversite öğrencileri de dâhil olmak üzere İngiltere'deki

tüm öğrencilerin 8 Mart'tan itibaren okula geri dönmelerini onaylasa da ortaöğretim ve üniversite öğrencilerinin dönüşünün, bu gruplar için artık zorunlu olan testlerin lojistiğinin ayarlanabilmesi için biraz aksayabileceği düşünülüyor.

Hükümet, COVID-19'un yayılmasını kontrol altında tutmak için ortaöğretim ve üniversite çağındaki öğrencilerin ilk iki hafta boyunca okulda üç kez test edildikten sonra evde haftada iki kez hızlı testleri yaptırmalarını şart koştu. Öğrenciler yüz yüze eğitime geri dönmeye önce test edilecek ve sonuç pozitif olursa kendilerini izole etmeleri istenecek. İlkokullardaki öğrencilerin hızlı testlere girmeleri gerekmeyecek ancak bu okullardaki personel haftada iki kez evde test yapacak. Yeni test kurallarına ek olarak ortaöğretim ve yükseköğretimdeki öğrencilere, sosyal mesafenin sağlanamadığı durumlarda, sınıflar dâhil okulun tüm alanlarında maske takmaları tavsiye edilecek. Bu kural, bulaş oranlarını düşürmek amacıyla en azından Paskalya tatiline kadar yürürlükte kalacak.

Okullar açıldığında, okula devam zorunlu olacak ve çocukların okula dönmemesi durumunda para cezası uygulanacak. Bu koşul, çocukların kendilerini izole etmek zorunda oldukları veya başka geçerli nedenlerle okula gelemedikleri durumlarda geçerli olmayacak.

ABD: Okullar büyük değişikliklerle karşı karşıyayken Biden yönetimi, standart sınavların devam etmesi gerektiğini söylüyor.

22 Şubat 2021 tarihinde ABD Eğitim Departmanı 2020-2021 döneminde birçok öğrencinin okula adım dahi atmamasına rağmen standart sınavların yapılması gerektiğini belirtti. Biden yönetimi eyaletlere sınavları nasıl yöneteceklerine dair önemli bir esneklik teklif ediyor. Okullar sınavları isterlerse uzaktan yapabilecek, yazın ya da güz döneminde sınavları yapabilecek veya sınavları kısaltabilecek. Bakanlık ayrıca eyaletleri, %95 katılım koşulu da dâhil olmak üzere sınava bağlı hesap verebilirlik hükümlerinin bazılarını kurtaracak muafiyet başvurusunda bulunabileceklerini vurguladı. Bakanlık, eğer sınav güvenli bir şekilde yapılamayacaksa hiçbir öğrencinin sadece sınava girmesi için okula getirilmemesi gerektiğini belirtti. Eğitim Departmanının, sınavları teşvik etmesinin sebebi ise farklı öğrenci gruplarının nasıl performans gösterdiğine ışık tutmak ve öğrencilerin hızlanmasına yardımcı olmak şeklinde açıklandı. Bazı eyaletler, sınavları Mart ayının ilk günlerinde uygulamaya başlayacak.



Editör: Şeyma Nur Dünder

KAYNAKÇA

- 1- https://www.morgenweb.de/mannheimer-morgen_artikel,-rhein-neckar-teststrategie-fuer-lehrer-und-erzieher-land-legt-details-fest-_arid,1757804.html
- 2- <https://www.facebook.com/kushievis>
- 3- <https://www.school-news.com.au/news/the-need-for-mental-health-education-in-australian-schools/>
- 4- <https://www.vienna.at/corona-pandemie-schickte-schulen-in-on-off-modus/6901676>
- 5- <https://www.lesoir.be/355714/article/2021-02-17/ceb-et-ce-1d-voici-les-modalites-des-examens-2021>
- 6- <https://www.berlingske.dk/samfund/mange-kloge-boern-og-unge-har-faaet-noget-saerligt-ud-af-hjemmeskolen-det>
- 7- <https://nos.nl/artikel/2369072-8-5-miljard-euro-om-corona-achterstanden-in-onderwijs-weg-te-werken.html>
- 8- <https://osvita.ua/school/80675/>
- 9- <https://www.blackpoolgazette.co.uk/education/these-are-the-new-rules-students-will-have-to-follow-when-they-return-to-school-in-england-3145822>
- 10- https://www.huffpost.com/entry/schools-standardized-testing-coronavirus-pandemic_n_603583a4c5b6dfb6a7350093

